
Unione dei Comuni del Nord Salento

VERBALE DI GARA: 7883004CAE - P.O.R. PUGLIA 2014-2020 - ASSE VI - AZIONE 6.4 - SUB-AZIONE 6.4.D - “Razionalizzazione e completamento del 
recapito finale della fognatura pluviale nella zona nord-est del territorio– Ampliamento razionalizzazione della rete pluviale nel centro abitato.

L'anno 2019, il giorno 05, del mese di Settembre alle 16:35 presso gli uffici del Unione dei Comuni del Nord Salento, siti alla Piazza Libertà, a seguito di 
apposito comunicazione, tramite pec, dell'Unione dei Comuni del Nord Salento si è riunita, in seduta pubblica, la commissione giudicatrice nominata con 
Determinazione Dirigenziale n. 15 del 2019-07-10.

La Commissione è così composta:
Commissione valuatrice:
PRESIDENTE COMMISSIONE DI GARA: Paladini Vincenzo
COMPONENTE/COMMISSARIO: Carrone Giuseppe
COMPONENTE/COMMISSARIO: Rizzo Gianluigi
I suddetti componenti, compreso il segretario, accettano l'incarico e dichiarano, ai sensi dell'art. 77, comma 9 del D.Lgs. 50/16, l'inesistenza di cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 6 del citato art. 77.
La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica di gestione delle gare

PREMESSO

Che in data  03 del mese di giugno dell'anno 2019 stata esperita la prima fase della gara relativa all'appalto in oggetto con la redazione del Verbale 
n. 01 del 03/06/2019 dal quale si evince che è stata controllata la documentazione amministrativa delle ditte presentanti offerta per la gara di cui 
all'oggetto;
 Che in data 26 giugno c.a., si è riunita la Commissione Giudicatrice di Gara, in seduta riservata, ed ha redatto il Verbale di Gara n° 2 del 26/06/2019 
dal quale risulta che si è proceduto alla valutazione del Criterio 1, di cui alla Offerta Tecnica presentata dagli operatori economici partecipanti, con 
l’attribuzione del relativo punteggio;
Che in data 01 luglio c.a., si è riunita la Commissione Giudicatrice di Gara, in seduta riservata, ed ha redatto il Verbale di Gara n° 3 del 01/07/2019 
dal quale risulta che si è proceduto alla valutazione del Criterio 2, di cui alla Offerta Tecnica presentata dagli operatori economici partecipanti, con 
l’attribuzione del relativo punteggio;
Che in data 08 luglio c.a., si è riunita la Commissione Giudicatrice di Gara, in seduta riservata, ed ha redatto il Verbale di Gara n° 4 del 08/07/2019 
dal quale risulta che si è proceduto alla valutazione del Criterio 3, di cui alla Offerta Tecnica presentata dagli operatori economici partecipanti, con 
l’attribuzione del relativo punteggio;
Che in data 10 luglio c.a., si è riunita la Commissione Giudicatrice di Gara, in seduta riservata, ed ha redatto il Verbale di Gara n° 5 del 10/07/2019 
dal quale risulta che si è proceduto alla valutazione del Criterio 4, di cui alla Offerta Tecnica presentata dagli operatori economici partecipanti, con 
l’attribuzione del relativo punteggio;
Che in data 15 luglio c.a., si è riunita la Commissione Giudicatrice di Gara, in seduta riservata, ed ha redatto il Verbale di Gara n° 6 del 15/07/2019 
dal quale risulta che si è proceduto alla valutazione del Criterio 5 - 6/7, di cui alla Offerta Tecnica presentata dagli operatori economici partecipanti, 
con l’attribuzione del relativo punteggio;

Si riportano le tempetische di apertura delle buste virtuali contenenti le offerte tecniche come da registro che segue: 

Lunedi - 03 Giugno 2019 - 18:28 03339080750 I.P.R. COSTRUZIONI S.R.L.

Lunedi - 03 Giugno 2019 - 18:30 01863640759 F.LLI PANARESE S.R.L.

Lunedi - 03 Giugno 2019 - 18:30 03010620734 MODOMEC ECOAMBIENTE SRL

Lunedi - 03 Giugno 2019 - 18:32 04633280757 PETITO COSTRUZIONI S.R.L

Lunedi - 03 Giugno 2019 - 18:32 03533141200 FENIX CONS.STABILE SOC. CONSORTILE A R.L

Lunedi - 03 Giugno 2019 - 18:33 02670220751 IMALTO S.R.L.

Lunedi - 03 Giugno 2019 - 18:34 03071000750 LEZZI S.U.R.L.

Lunedi - 03 Giugno 2019 - 18:34 05409701215 ETRA COSTRUZIONI SRL

Lunedi - 03 Giugno 2019 - 18:36 04277550754 AEDIFICA S.R.L. UNIPERSONALE

Lunedi - 03 Giugno 2019 - 18:37 04189780754 COSTRUZIONI RAUSA LUIGI S.R.L. - IN SIGLA CO.RA.L. S.R.L.

Lunedi - 03 Giugno 2019 - 18:38 04300440759 MELLO S.R.L.

All'orario stabilito per l'apertura della busta contenente l'offerta ecomomica, il presidente della seduta di gara constata la presenza dei sigg.
1) Sig. Barba Gianluca per la Ditta LEZZI SURL
2) Sig.ra Rielli Anna Serena per la Ditta IMALTO SRL
3) Sig. Cavallo Marco per la Ditta F.lli PANARESE SRL
4) Sig. Rausa Luigi Giuseppe per la Ditta CORAL SRL
5) Sig. Petito Francesco per la Ditta PETITO Costruzioni SRL

Il presidente della Commissione, da lettura dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche e distribuisce copia della Tabella ai presenti e successivamente, il 
Presidente, procedete all'apertura delle buste virtuali contenenti le offerte economiche, a mezzo delle chiavi telematiche note solo a lui, fornitegli dal sistema 
come da registro che segue: 

Giovedi - 05 Settembre 2019 - 16:38 03339080750 I.P.R. COSTRUZIONI S.R.L.

Giovedi - 05 Settembre 2019 - 16:40 01863640759 F.LLI PANARESE S.R.L.



Giovedi - 05 Settembre 2019 - 16:43 03010620734 MODOMEC ECOAMBIENTE SRL

Giovedi - 05 Settembre 2019 - 16:45 04633280757 PETITO COSTRUZIONI S.R.L

Giovedi - 05 Settembre 2019 - 16:46 03533141200 FENIX CONS.STABILE SOC. CONSORTILE A R.L

Giovedi - 05 Settembre 2019 - 16:48 02670220751 IMALTO S.R.L.

Giovedi - 05 Settembre 2019 - 16:50 03071000750 LEZZI S.U.R.L.

Giovedi - 05 Settembre 2019 - 16:52 05409701215 ETRA COSTRUZIONI SRL

Giovedi - 05 Settembre 2019 - 16:53 04277550754 AEDIFICA S.R.L. UNIPERSONALE

Giovedi - 05 Settembre 2019 - 16:55 04189780754 COSTRUZIONI RAUSA LUIGI S.R.L. - IN SIGLA CO.RA.L. S.R.L.

Giovedi - 05 Settembre 2019 - 16:57 04300440759 MELLO S.R.L.

si riportano qui di seguito il ribasso offerto ed i punteggi attribuiti: 

Protocollo
Codice 
Fiscale

Ragione Sociale   Ribasso Punteggio

1 36377 29/04/2019 03339080750 I.P.R. COSTRUZIONI S.R.L. 3,39 0,950

2 41612 29/05/2019 01863640759 F.LLI PANARESE S.R.L. 3,10 0,870

3 41651 29/05/2019 03010620734 MODOMEC ECOAMBIENTE SRL 7,08 1,990

4 41716 29/05/2019 04633280757 PETITO COSTRUZIONI S.R.L 3,02 0,840

5 41789 30/05/2019 03533141200 FENIX CONS.STABILE SOC. CONSORTILE A R.L 10,02 2,820

6 41790 30/05/2019 02670220751 IMALTO S.R.L. 4,86 1,370

7 41797 30/05/2019 03071000750 LEZZI S.U.R.L. 1,72 0,480

8 41841 30/05/2019 05409701215 ETRA COSTRUZIONI SRL 7,27 2,050

9 41863 30/05/2019 04277550754 AEDIFICA S.R.L. UNIPERSONALE 3,07 0,860

10 41884 30/05/2019 04189780754
COSTRUZIONI RAUSA LUIGI S.R.L. - IN SIGLA CO.RA.L. 
S.R.L.

5,01 1,410

11 41909 31/05/2019 04300440759 MELLO S.R.L. 17,77 5,000

Pertanto si procede alla attribuzione dei punteggi totali attribuiti e da atto dei seguenti risultati: 

# Protocollo Codice Fiscale Ragione Sociale
Offerta 
tecnica

Offerta 
economica

Totale

1 36377 29/04/2019 03339080750 I.P.R. COSTRUZIONI S.R.L. 74,640 0,950 75,590

2 41612 29/05/2019 01863640759 F.LLI PANARESE S.R.L. 89,850 0,870 90,720

3 41651 29/05/2019 03010620734 MODOMEC ECOAMBIENTE SRL 72,640 1,990 74,630

4 41716 29/05/2019 04633280757 PETITO COSTRUZIONI S.R.L 77,670 0,840 78,510

5 41789 30/05/2019 03533141200 FENIX CONS.STABILE SOC. CONSORTILE A R.L 82,530 2,820 85,350

6 41790 30/05/2019 02670220751 IMALTO S.R.L. 90,870 1,370 92,240

7 41797 30/05/2019 03071000750 LEZZI S.U.R.L. 79,950 0,480 80,430

8 41841 30/05/2019 05409701215 ETRA COSTRUZIONI SRL 66,910 2,050 68,960

9 41863 30/05/2019 04277550754 AEDIFICA S.R.L. UNIPERSONALE 71,790 0,860 72,650

10 41884 30/05/2019 04189780754
COSTRUZIONI RAUSA LUIGI S.R.L. - IN SIGLA CO.RA.L. 
S.R.L.

86,920 1,410 88,330

11 41909 31/05/2019 04300440759 MELLO S.R.L. 60,360 5,000 65,360

A questo punto il Presidente della Commissione giudicatrice, sulla base della suddetta graduatoria finale, formula proposta di aggiudicazione dell'appalto in 
parola nei confronti dell'impresa IMALTO S.R.L. con sede in VIA XX SETTEMBRE N. 23 - 73100 LECCE, LECCE P.IVA n. 02670220751 con un punteggio 
totale di 92.24/100, per un importo di aggiudicazione di € 776.180,92, oltre IVA, di cui      € 15.232,35 per oneri di sicurezza.

Che la seconda classificata è F.lli Panarese S.r.l. con sede in Località Troali n. 1, Veglie P.IVA n. 01863640759 con un punteggio totale di 90.72/100

Esaurite le operazioni di gara, il Presidente della Commissione, alle ore 17,35 dichiara conclusa la seduta e avverte che in prosieguo sarà adottata formale 
determinazione dirigenziale per l'aggiudicazione definitiva.
Si precisa, inoltre, che sarà cura del responsabile del procedimento predisporre i controlli sulla ditta aggiudicataria (per la stipula del contratto) e sulla seconda 
in graduatoria, così come previsto per legge.
Fanno parte integrante e sostanziale del presente verbale di gara, anche se qui non materialmente riprodotti, gli atti richiamati.

Letto, approvato e sottoscritto.
Commissione valuatrice:
PRESIDENTE COMMISSIONE DI GARA:   f.to Paladini Vincenzo

COMPONENTE/COMMISSARIO:                f.to Carrone Giuseppe

COMPONENTE/COMMISSARIO:                f.to Rizzo Gianluigi


